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 زخمی شدن 
کودک یک ساله 

در تیراندازی! 

دوئل مادر جوان با یک نوجوان در آمریکا
خیابان موجب جراحت شدید کودک یک 

ساله شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، یک 
نوجوان ۱۶ ساله اهل نیوجرسی به دلیل شلیک و 
زخمی کردن یک کودک یک ساله توسط پلیس 

آمریکا دستگیر شد.
 این اتفاق هنگامی رخ داد که این نوجوان حین درگیری مسلحانه با مادر 
کودک اقدام به شلیک گلوله کرده بود. پلیس آمریکا همچنین مادر کودک را 

نیز به دلیل کشیدن اسلحه بازداشت کرده است.
پلیس آمریکا پس از دریافت گزارش تیراندازی در محل حادثه حاضر 
شد. کودک مجروح بلافاصله به بیمارستان محلی منتقل شد. بنا به گزارش 
CBS حال این کودک که فورا تحت عمل جراحی قرار گرفت مساعد گزارش 

شده است.
بنا به گزارش NBC New york مادر کودک حین مشاجره با چند نفر 
اقدام به گرفتن اسلحه به سمت آنها کرده بود. پسر نوجوان که هویتش اعلام 
نشده یکی از همین افرادی بود که پس از این اتفاق اقدام به شلیک به سمت 
خودروی مادر کودک کرد. در لحظه وقوع حادثه این کودک و مادرش، یک 

مرد به همراه دو نوجوان دیگر در خودرو حضور داشتند.
گفتنی است؛ وقوع این حادثه سومین حادثه تیراندازی به کودکان طی 
هفته‌های گذشته در آمریکا به شمار می‌رود که در دو مورد دیگر یک کودک 
۵ ساله در تاریخ ۵ آوریل و یک کودک ۱۲ ساله در تاریخ ۱۰ آوریل مورد 

اصابت گلوله قرار گرفته بودند.

  گم شدن
 یک زیر دریایی 

نظامی 

اندونزی دریایی  نیروی  زیردریایی‌های  از  یکی 
‌اندونزی در دریای بالی مفقود شد.

نیروی دریایی ‌اندونزی دیروز از جست‌وجو‌ها 
برای یافتن یک زیر دریایی ناوگان خود با ۵۳ 
سرنشین که پس از رزمایش‌های نظامی در 

آب‌های ساحلی بالی ناپدید شده خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از خبرگزاری فرانسه، یک 
سخنگوی نیروی دریایی تأیید کرد این زیردریایی پس از انجام رزمایش‌های 

نظامی با پایگاه خود تماس برقرار نکرده است.
این سخنگو گفت: این حقیقت دارد که ارتباط با این زیردریایی بامداد 

چهارشنبه ساعت سه به وقت محلی قطع شد.
وی افزود: نیروی دریایی همچنان در حال جست‌وجوست، ما آن منطقه 
را می‌شناسیم، اما عمق آب در آن زیاد است. جاکارتا از سنگاپور و استرالیا 
درخواست کمک کرده است. این زیردریایی با ۵۳ خدمه احتمالا در عمق 

۷۰۰ متری شمال جزیره بالی است.

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 چرا سکوت کرده‌اید؟
  کاربری با انتشار این تصویر 
نوشت: »پزشک جهادی خانم 
گرانپایه، جراح  لعبت  دکتر 
دانشگاه گمنام که  استاد   و 
۵۴ هزار ویزیت و ۱۵۰۰ جراحی 
رایگان در مناطق محروم انجام 
داده، برنده جایزه گوهرشاد 
روی  روسریش  الان  اگه  شدند، 
چوب بود تیتر یک رسانه‌های 

غربی بود.«
 اعتراف

 کاربری نوشت: »فرمانده نیروهای آمریکایی در غرب آسیا گفته پهپادهای 
ایران برتری هوایی آمریکا را از بین برده است. ترجمه راهبردی: اقتدار، نتیجه 

اتکا به توان داخلی است نه مذاکره با دشمن.«
  کاسه‌لیسی رژیم آپارتاید اسرائیل

 علی: »اکانت سازمانی مجاهدین خلق به‌سرعت به میدان آمده و می‌گوید 
انفجار اسرائیل برخلاف گفته رسانه‌های طرفدار ایران یک تست روتین بوده... 

این نتیجه حتمی وطن‌فروشی است. فاعتبروا یا اولی الابصار.«
 یادی از »ارج«

 راوی با انتشار این تصویر نوشت: »تصویری جالب از حمل تولیدات کارخانه 
ارج برای صادرات به اردن. کارخانه ارج که از کارخانه‌های با قدمت کشور بود 
در سال ۱۳۱۶ تاسیس شد و سال ۱۳۹۵ مدتی بعد از اعلام ورشکستگی، 
رسما تعطیل شد!«)توضیح: بنا به گفته دیروز معاون استاندار تهران با ورود 
دستگاه قضا و حل مشکلات کارخانه ارج، این برند قدیمی به زودی به چرخه 

تولید بر می‌گردد.( 
 غربالگری هدفمند‌شده

 حسینی: »برخلاف پروپاگاندای گسترده روزهای اخیر، توی طرح جمعیت 
نه تنها غربالگری حذف نشده بلکه مثل همه دنیا، هدفمند شده؛ و اگر یه 
مادر جزو گروه‌های پرریسک باشه و به غربالگری ارجاع داده نشه، در صورت 
تولد کودک سندروم داون، حتی به‌عنوان تخلف کادر درمان محسوب میشه.«

 تکرار اشتباه
 تقدسی: »مذاکرات وین را به مراتب خطرناک‌تر و حساس‌تر از مذاکرات 
برجام باید دانست. جمله امروز آقای روحانی که»اگر آمریکا صداقت داشته 
باشد...« مرا نگران‌تر از قبل کرد. مبنای این حرف همان »امضای جان ‌کری 

تضمین است« می‌باشد. خدا به ایران رحم کند.«
 تحقق یک وعده دیگر در عدلیه

 سید سعید لواسانی)امام جمعه لواسان(: »خبر خوش اینکه یکی از 
وعده‌های آقای رئیسی درباره لواسان تحقق پیدا کرد و با تشکیل دادسرای 
لواسان، دادستان جوان و انقلابی به لواسان آمد تا استمرار مبارزه با فساد و 
برقراری عدالت در لواسان تضمین شود. ما هم حمایت می‌کنیم با تمام قوا. 

باید دست مفسدان از لواسان قطع شود. الحمدلله«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.

صفحه 10
پنج‌شنبه ۲ اردیبهشت ۱۴۰۰
۹ رمضان ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷۲۹

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و 
دارو با بیان اینکه حدود ۲۰۰ میلیون واکسن تقلبی 
در دنیا تولید و عرضه شده گفت: توصیه ما این است 
که مردم فقط از مسیری واکسن را دریافت کنند که 

وزارت بهداشت اعلام می‌کند.
حیدر محمدی در گفت‌و‌گو با ایسنا، درباره وضعیت 
 واردات واکسن کرونا در کشور، اظهارداشت: تاکنون
 ۵۲۰ هزار دُز اسپوتنیک‌وی از روسیه‌، ۶۵۰ هزار دُز واکسن 
چینی، ۷۰۰ هزار دُز واکسن آسترازنکا و ۱۲۵ هزار دُز 
واکسن بهارات هند وارد کشور شده است که تاکنون بیش 

از ۵۰۰ هزار دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.
 چرا روند واردات واکسن کرونا به کشور کُند است؟

محمدی با اشاره به برخی انتقادات مبنی بر روند کند 
واردات واکسن کرونا به کشور، گفت: فرآیند ساخت واکسن، 
فرآیندی پیچیده و زمان‌بر است. در حال حاضر در کشور 
خودمان هنوز واکسن کرونا به بهره‌برداری نرسیده است، اما 

وقتی واکسن کرونا در کشور به بهره‌برداری برسد، انتظار 
می‌رود که ابتدا برای مردم خودمان واکسن تزریق کنیم و 
بعد از آن اگر مازاد بر جمعیت واکسن داشتیم، صادر کنیم. 
در کشورهای دیگر هم به همین صورت است. کشورهایی که 
اکنون به ما واکسن می‌فروشند، واکسن را تولید کردند و ابتدا 
برای مردم خودشان تزریق می‌کنند و امکان محدودی هم 
برای صادرات گذاشتند. به هر حال می‌بینیم که کشورهای 
 تولیدکننده هم هنوز همه مردم خودشان را به صورت
 ۱۰۰ درصد واکسینه نکردند. ما هم هر زمان که واکسن 
کرونای داخلی‌مان را تولید کنیم تا زمانی که مردم خودمان 
را واکسینه نکنیم، اجازه صادرات به کسی نمی‌دهیم. هرچند 
که برخی کشورها همزمان با تولید، صادرات هم انجام 

می‌دهند که به ما هم می‌فروشند.
»داشبورد« 

حافظ اطلاعات واکسن‌های وارد شده به کشور
وی با اشاره به ثبت واکسن‌های کرونایی که وارد 

کشور می‌شوند، در سامانه تی‌تک، افزود: کلیه اطلاعات 
واکسن‌هایی که وارد کشور شده و تزریق می‌شوند در قسمتی 
به نام داشبورد که در سامانه تی‌تک است، وجود دارد و به 
صورت لحظه‌ای برای همکاران ما قابل مشاهده است که 
 بدانند که در چه منطقه‌ای، چه تعدادی و از چه واکسنی ارائه 

دادند. 
چه تعداد واکسن وارد شده، چه تعداد تزریق شده، چه 
میزان در دُز اول و چه میزان در دُز دوم تزریق شده و در 
کدام استان، دانشگاه، شهر و کدام منطقه بهداشت چه میزان 
و برای کدام کد ملی تزریق شده است. همه این اطلاعات در 

سامانه تی‌تک به ریز ثبت می‌شود.
 از مسیری که وزارت بهداشت می‌گوید

 واکسن بزنید
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو 
تاکید کرد: بر این اساس اگر واکسنی از سیستم خارج شده 
و به بازار نشت شود، می‌توان به دقت متوجه شد که از کجا 

نشت شده و همه اطلاعاتش مشخص است. البته تاکنون 
هیچ گزارشی مبنی بر نشت واکسن کرونا نداشتیم. البته 
سازمان بهداشت جهانی گزارش کرده است که حدود ۲۰۰ 
میلیون واکسن فیک و تقلبی متاسفانه تولید شده و در حال 
فروش است. در ایران هم متاسفانه به اسم واکسن کرونا ارقام 
بسیار بالایی از مردم طلب می‌کنند، اما توصیه ما به مردم 
این است که فقط از همان مسیری واکسن را دریافت کنند 

که وزارت بهداشت اعلام می‌کند.
 ادعای فروش واکسن کرونا
 نشانه تقلبی بودن آن است

محمدی تاکید کرد: در حال حاضر وزارت بهداشت 
واکسیناسیون را فقط از طریق مراکز بهداشت و درمان و 
به صورت رایگان انجام می‌دهد. بنابراین اگر کسی گفت که 
واکسن کرونا می‌فروشم، مردم مطمئن باشند که واکسنش 
تقلبی است. مگر اینکه ما خودمان رسما اعلام کنیم که فلان 

جا واکسن را عرضه می‌کند.

ورود موثر قوه قضائیه به حل مشکلات چند واحد تولیدی دیگر

»ارج« به چرخه تولید باز می‌گردد
به رویکرد جدید  با اشاره  معاون استاندار تهران 
دستگاه قضا برای رفع موانع تولید، از بازگشت چند 
واحد تولیدی از جمله کارخانه »ارج« به گردونه تولید 

لوازم خانگی خبر داد.
حشمت‌اله عسگری با اشاره به رویکرد جدید دستگاه 
قضا برای رفع موانع تولید، به خبرگزاری میزان گفت: هم 
اکنون ظرفیت‌های تولیدی و صنعتی راکد زیادی در کشور 
داریم که اگر همین واحدها بخواهند کار خود را از صفر 

شروع کنند، زمان و هزینه زیادی می‌برد. 
عسگری با اشاره به علل اصلی خروج واحدهای تولیدی 
و صنعتی از گردونه فعالیت، افزود: این واحد‌های تولیدی 
گاهی به خاطر مشکلات خود با شبکه بانکی تعطیل شده و 
در اختیار بانک‌ها هستند یا به علت بروز مشکلات دیگری 
اعلام ورشکستگی کردند که تسریع در امر واگذاری‌ مدیریت 

این واحدهای تولیدی راکد، در افزایش تولیدات کشور بسیار 
موثر خواهد بود. 

وی با اشاره به تعامل و همکاری مفید و مستمر دستگاه 
قضایی در سطح استان اظهارداشت: سال گذشته تجربه 
خوبی در همکاری با دستگاه قضایی استان تهران داشتیم؛ 
چند واحد تولیدی راکد بزرگ در استان تهران با همکاری 

دستگاه قضایی تعیین تکلیف شد.
 رفع مشکل کارخانه بزرگ لوله ‌سازی »سدید« 

و کارخانه شیر »وارنا«
معاون استاندار تهران خاطرنشان کرد: کارخانه بزرگ 
لوله ‌سازی »سدید« در اسلامشهر ورشکست شده بود 
که با همکاری دستگاه قضایی در حال حاضر با حداکثر 
ظرفیت کار می‌کند. در این کارخانه لوله‌های بزرگ مقیاس 
شبکه‌های آب تولید می‌شود که محصولاتی منحصر به فرد 

هستند. این واحد تولیدی بزرگ با کمک عزیزان دستگاه 
قضایی در هیئت تسویه، به چرخه تولید بازگشت.

عسگری ادامه داد: همچنین در روز‌های پایانی سال 
گذشته، در همکاری موثر دیگری با دستگاه قضا، تصمیمات 
خوبی برای واگذاری کارخانه شیر وارنا به شخص ثالث فراهم 

شد. 
وی افزود: در تمام جلسات ستاد تسهیل که درباره 
طرح‌های تملیکی برگزار می‌شود، عزیزان از قوه قضائیه و 
دادگستری حضور دارند و به اختلافات فی‌مابین متقاضی 
و بانک‌ها و نیز اختلافاتی که جنبه حقوقی دارند، رسیدگی 

می‌کنند.
کارخانه »ارج« با همان برند قدیم

 به گردونه تولید لوازم خانگی برمی‌گردد
معاون استاندار تهران گفت: کارخانه ارج یکی از 

کارخانه‌های به‌نام کشور است که به دلیل بدهی راکد 
شده بود. در دوره‌های گذشته، حکم آن صادر شده بود، 
حال با کمک دوستان مان در دستگاه قضایی، این مجموعه 
تولیدی بزرگ نیز تعیین تکلیف شده است و مالکیت آن، 
در اختیار سرمایه‌گذار جدید قرار گرفته است. کارخانه ارج 
بزودی با همان برند قدیم خود به گردونه تولید لوازم خانگی 

برمی‌گردد. 
عسگری اظهارداشت: فعالیت و ساخت یک مجموعه 
گردشگری بزرگ در دماوند نیز در یکی دو سال گذشته 
بنا به مشکلاتی، متوقف شده بود که با تسهیل و سرعتی 
که دوستان در قوه قضائیه در رسیدگی به پرونده داشتند، 
این مجموعه در روز‌های پایانی سال رفع توقیف شد تا پروژه 
مقدمات بهره‌برداری اش فراهم شود. این مجموعه تا دو- سه 

ماه آینده کارش را آغاز کرده و خدمات می‌دهد.

مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی سیستان با کد اقتصادی 
411144916739 و شناسه ملی 14002909870 به نشانی زابل- بلوار شهید میرحسینی- 
تلفن 32225152-32225026-054 در نظر دارد خدمات نظافتی و نگهداری 
فضای سبز و کار در مزرعه ایستگاههای تابعه و آموزش خود را به صورت حجمی از تاریخ 
1400/2/1 لغایت 1401/1/31 به تعداد ۱۳ نفر به صورت ثابت با شرایط زیر به شرکتهای 
واجد شرایط واگذار نماید، لذا آخرین مبلغ پیشنهادی خود را براساس هر ساعت کار از طریق 

سامانه تدارک الکترونیک دولت به آدرس: www.setadiran.ir اعلام نمایند.
1- تضمین شرکت در مناقصه فیش واریزی به مبلغ 400/000/000 ریال)چهارصد 
میلیون ریال( به شماره حساب IR910100004001038206373103 و شناسه واریز 
927134003163140105000000000001 نزد بانک ملی بنام سپرده سازمان تحقیقات، 

آموزش و ترویج کشاورزی
2- مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارک الکترونیکی دولت به آدرس 

www.setadiran.ir
3- مراجعه به سامانه مذکور جهت دریافت اسناد مناقصه و کلیه شرایط و پیش‌نویس قرارداد

4- سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
5- کلیه هزینه‌های مربوط به چاپ آگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه  است.

وزارت جهاد کشاورزی
سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی

مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 
و منابع طبیعی سیستان

آگهی مناقصه 
عمومی

محمدرضا ناروئی‌راد- رئیس مرکز 

تزریق دوز استنشاقی واکسن ایرانی کرونا به 
نام »رازی کووپارس« به داوطلبان مرحله اول تست 

انسانی این واکسن آغاز شد.
به گزارش ایرنا، رئیس‌مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم 
‌سازی رازی در مراسم رونمایی از دوز استنشاقی واکسن 
»رازی کووپارس« در محل سایت کارآزمایی بالینی این 
واکسن واقع در بیمارستان رسول اکرم )ص( با اشاره به 
ساخت نخستین واکسن تزریقی- استنشاقی در موسسه 
رازی گفت: دوز استنشاقی واکسن رازی کووپارس موجب به 
حداقل رساندن زنجیره انتقال ویروس شده و دستگاه تنفسی 

فوقانی را همزمان با قسمت تحتانی آن ایمن می‌کند.
علی اسحاقی با اشاره به اینکه دوز استنشاقی در روز 
پنجاه و یکم به داوطلبان تزریق می‌شود، افزود: همان‌طور که 
پیش از این به اطلاع مردم عزیز رسید، دو دوز اول واکسن به 
صورت عضلانی و دوز سوم به صورت استنشاقی تجویز شده 
زیرا بزرگ‌ترین مشکل در پاندمی کرونا ناقلین بی‌علامت 
هستند و دوز استنشاقی واکسن رازی کووپارس پس از دو 
هفته موجب ایجاد ایمنی در دستگاه تنفسی فوقانی شده و 

زنجیره انتقال بیماری را به حداقل میرساند.
اسحاقی واکسن رازی کووپارس را نخستین واکسن 
تزریقی- استنشاقی نام برد و اظهارداشت: مشکلی که در 
واکسیناسیون عمومی انواع واکسن‌های ساخته شده کووید 
۱۹ در دنیا مشاهده می‌شود، کنترل نشدن زنجیره انتقال 
است که با دوز استنشاقی این مسئله تا حد امکان رفع 

خواهد شد.
وی، با بیان اینکه ۱۳۳ داوطلب فاز اول کارآزمایی، دوز 
اول و از این تعداد بیش از ۱۰۰ نفر هم دوز دوم را دریافت 
کردند، یادآور شد: تا پایان اردیبهشت ماه، تمام داوطلبان 
فاز اول، دوز سوم )استنشاقی( را دریافت می‌کنند و پس 
از انجام آنالیز بینابینی، اوایل خردادماه فاز دوم کارآزمایی 
بالینی با ۵۰۰ داوطلب آغاز خواهد شد. پذیرفتن داوطلبان 
واجد شرایط نیز آغاز شده تا فاز دوم با سرعت بیشتری طی 
شود. فاز دوم حدود دو ماه طول می‌کشد سپس وارد فاز سوم 
تست انسانی واکسن می‌شویم ‌و در صورت تایید تمام مراحل 
کارآزمایی، واکسن رازی کووپارس به صورت انبوه تولید شده 

و در اختیار عموم قرار خواهد گرفت.
 واکسن رازی کووپارس

بسیار کم‌عارضه و بی‌خطر است
محقق اصلی کارآزمایی بالینی واکسن رازی کووپارس نیز 
در این مراسم گفت: تزریق اول و دوم فاز نخست این واکسن 
با موفقیت پشت سر گذاشته شد و امروز دوز استنشاقی 
برای اولین بار تجویز شد. سعید کلانتری اظهارداشت: تا 
این مرحله هیچ عارضه جدی نگران‌کننده‌ای در روند مطالعه 
مشاهده نشده و نشان داده واکسن بسیار کم عارضه‌ای است.
کلانتری با این یادآوری که مطالعه به صورت دوسوکور 
اجرا می‌شود و فعلا در مورد ایمنی‌زایی آن نمی‌توان نظر 

قطعی داد، افزود: هدف فاز اول، بررسی ایمنی و بی‌خطر 
بودن واکسن است که به نظر می‌رسد این هدف حاصل 
شده و امیدواریم پس از مشخص شدن آنالیز داده‌ها، اواخر 

اردیبهشت فاز دوم مطالعه را شروع کنیم.
وی همچنین از غربالگری داوطلبان فاز دوم کارآزمایی 
بالینی خبر داد و گفت: به محض اخذ مجوز برای آغاز 
فاز دوم، به سرعت وارد این مرحله شده و در کوتاه‌ترین 
زمان نسبت به ایمنی واکسن اطمینان حاصل کرده و هر 
چه سریع‌تر واکسنی موثر و ایمن به دست هموطنانمان 
برسانیم، پیش‌بینی می‌شود اواخر شهریور ماه امکان تولید 

انبوه واکسن فراهم باشد.

تزریق دوز استنشاقی واکسن »رازی کووپارس« آغاز شد

سازمان غذا و دارو: 

مسیر مطمئن برای دریافت واکسن مسیری است که وزارت بهداشت می‌گوید

ثبت‌نام از داوطلبان برای شرکت در فاز سوم 
تولیدی ستاد  واکسن  بالینی  کارآزمایی  مطالعات 

اجرایی فرمان امام آغاز شد.
به گزارش ایسنا، مدیر اجرایی فاز سوم مطالعات 
بالینی واکسن تولیدی ستاد اجرایی فرمان امام درخصوص 
آغاز مرحله اجرایی فاز سوم مطالعات بالینی گفت: تمام 
علاقه‌مندان به تزریق واکسن برکت در فاز نهایی مطالعات 
بالینی در رده سنی ۱۸ تا ۷۵ سال و در 6 شهر تهران، 
کرج، مشهد، شیراز، اصفهان و بوشهر می‌توانند از طریق 
تماس با سامانه ۴۰۳۰ و یا از طریق اپلیکیشن آی‌گپ 

)#۱۰*۴۰۳۰*( در این مرحله ثبت‌نام کنند.
سیدرضا مظهری افزود: پس از تماس داوطلبان با 
این سامانه، ابتدا یک فایل صوتی از شرایط و خصوصیات 
لازم این مرحله برای آنان پخش می‌شود و پس از تأیید از 
سوی کاربر، ثبت‌نام اولیه انجام می‌گیرد. پس از غربالگری‌ 
اولیه، همکاران ما با این افراد تماس می‌گیرند و زمان و 

مکان دقیقی که باید این داوطلبان برای انجام معاینات و 
آزمایش‌های اولیه مراجعه کنند را به آنان اطلاع می‌دهند.

وی خاطرنشان کرد: در این مرحله، تزریق بر روی 
‌۲۰هزار نفر انجام خواهد شد و این ۲۰ هزار نفر باید علاوه‌بر 
حضور در ۶ شهر تهران، کرج، مشهد، بوشهر، اصفهان و 
شیراز و همچنین حضور در محدوده سنی ۱۸ تا ۷۵ سال، 
ویژگی‌هایی به لحاظ شرایط جسمی و سلامت هم برخوردار 

باشند.
رئیس‌ سامانه ۴۰۳۰ ادامه داد: براساس پروتکل اعلامی 
وزارت بهداشت، افرادی که دارای بیماری مزمن کنترل 
نشده مانند دیابت، زنان باردار، افرادی که درحال حاضر 
درگیر با کرونا باشند و مواردی از این قبیل امکان حضور 
در این مطالعات را ندارند که اطلاعات تکمیلی از طریق 
۴۰۳۰ و همچنین اپلیکیشن آی‌گپ در اختیار داوطلبان 

قرار می‌گیرد.
مجری کارآزمایی بالینی واکسن کوو ایران برکت نیز در 

این ارتباط گفت: با توجه به مجوزهای اخذ شده از سوی 
مراجع ذی ربط، فاز سوم تزریق و آخرین مرحله مطالعات 
بالینی واکسن برکت را در نیمه اول اردیبهشت آغازخواهیم 

کرد.
حامد حسینی افزود: مرحله اول تزریق واکسن در فاز 
دوم مطالعات بر روی تمام داوطلبان انجام شده و تعدادی 
از آنان تزریق دوم را هم دریافت کرده‌اند، نتایج روزانه فاز 
دوم به صورت مرتب به وزارت بهداشت ارسال شده و نتیجه 
نهایی این فاز هم در هفته دوم اردیبهشت تقدیم خواهد شد.

حسینی درخصوص احتمال آغاز واکسیناسیون عمومی 
ازطریق این واکسن همزمان با فاز سوم مطالعات اظهارداشت: 
براساس پروتکل وزارت بهداشت و قوانین موجود، ما اجازه 
تزریق بر روی ۲۰ هزار نفر را دراین مرحله داریم و طبق 
مقررات باید دو ماه پس از آغاز این فاز و مشخص شدن 
نتیجه آن، درخصوص تزریق عمومی تصمیم گرفته شود، 
اما طبق قوانین بین‌المللی و در شرایط اضطراری، امکان 

درخواست اورژانسی برای تزریق عمومی واکسنی که ایمنی 
و عوارض آن در فاز یک و دو تأیید شده، وجود دارد که البته 
تصمیم گیری دراین خصوص به عهده وزارت بهداشت است.
 میزان تولید آنتی‌بادی واکسن ستاد اجرایی فرمان امام 

بسیار بالا و امیدوار‌کننده است
گفتنی است، مینو محرز عضو ستاد ملی مقابله با کرونا 
هم در این باره گفت: تا کنون واکسن تولیدی ستاد اجرایی 
فرمان امام به بیش از ۳۵۰ نفر تزریق شده و میزان تولید 
آنتی‌بادی در خون این افراد بسیار بالا و امیدوار‌کننده بوده 
است که نتایج نهایی ایمنی‌زایی در فاز دوم را طی روزهای 

آینده تحویل وزارت بهداشت خواهیم داد.
وی افزود: در فاز دوم واکسن به ۲۰۰ نفر ۱۹ تا ۵۰ 
سال و ۸۰ نفر هم ۵۱ تا ۷۵ سال تزریق شده و نه تنها هیچ 
عوارض خاصی مشاهده نشده بلکه تولید آنتی بادی هم در 
سطح بسیار قابل قبولی بوده است. در فاز سوم هم واکسن 

را به ۲۰هزار نفر تزریق می‌کنیم.

میزان تولید آنتی‌بادی واکسن ستاد اجرایی فرمان امام بسیار بالا و امیدوار‌کننده است

جزئیات ثبت‌نام داوطلبان برای مرحله آخر تست واکسن »کووبرکت« 
گرو گرفتن هزینه مازاد از هفته آینده

برای ورود به محدوده طرح ترافیک
در این بحران فزاینده کرونا اگر شهروندی نخواهد از حمل‌ونقل 
عمومی استفاده کند، باید حدود دوبرابر تعرفه ورود به محدوده را 
به عنوان »گرویی« به شهرداری بپردازد تا پس از حساب و کتاب 
زمان دقیق ورود و خروجش به محدوده و در مدتی نامشخص مابقی 

پولش به حساب شهروندی‌اش بازگردد.
 گرو گرفتن هزینه مازاد بر تعرفه طرح ترافیک هرچند احتمالا به دلیل 
نقص در سیستم محاسبه‌گر دقیق نرخ و زمان ورود و خروج دوربین‌های 
نظارتی و سیستم یکپارچه طرح ترافیک است، ولی با توجه به اینکه پولی 
که از حساب شهروندی افراد کم می‌شود بسیار بیشتر از مبالغ تعرفه است 
بسیاری از افراد را برای ورود به طرح ترافیک در این شرایط کرونا به 
زحمتی دو چندان می‌اندازد و عملا با مجبور کردن آنها به استفاده از وسایل 
حمل‌ونقل شخصی جان آنها و افراد خانواده شان را به خطر خواهد‌انداخت.

به گفته کارشناسان، حمل‌ونقل عمومی همچنان سهمی اساسی در 
ابتلا افراد به کووید 19 دارد، از طرفی دولت هم عاجز از گسترش سریع 
حمل‌ونقل عمومی است و از سوی دیگر هم شرایط ورود به محدوده طرح 
با استفاده از وسیله نقلیه شخصی که در سال گذشته با وجود کمتر بودن 
میزان ابتلا به این ویروس منحوس بسیار آسان‌تر بود، به قدری سفت 
و سخت شده است که مردم عملا باید خود را به دریای پرتلاطم کرونا 
در حمل‌ونقل عمومی بسپارند یا قید رفتن به محل کار خود را بزنند و 

خانه‌نشینی کنند. 
مشخص نیست به چه دلیل مدیران تصمیم‌گیر و اعضای ستاد ملی 
مقابله با کرونا که به راحتی اجازه برگزاری سفرهای نوروزی را )علی‌رغم 
هشدارهای کارشناسان( دادند و کشور را وارد بحرانی به مراتب بزرگ‌تر از 
آبان سال گذشته در زمینه کرونا نمودند، در حالی‌که رئیس ‌ستاد مقابله با 
کرونا تهران هفته پیش و در مصاحبه با خبرگزاری صداو سیما همچنان بر 
سهم 26 تا 32 درصدی حمل‌ونقل عمومی در افزایش ابتلا به کووید 19 
تاکید کرد، به کدام دلیل مدیران شهری لغو طرح ترافیک یا حداقل تسهیل 

ورود به آن را در این شرایط به صلاح نمی‌دانند؟
هرچند در بحران کرونایی آبان ماه گذشته شرایط ورود به محدوده 
طرح بسیار ساده‌تر بود و شهروندانی که طرح ترافیک سالانه نداشتند به 
راحتی می‌توانستند فقط با ثبت‌نام در سامانه شهرداری بدون جریمه شدن 
وارد طرح شوند و هزینه مربوطه را در زمان دلخواه پرداخت کنند، این 
روزها و در شرایطی که بحرانی به مراتب بالاتر از آن ایام در کشور در حال 
وقوع است، شهروندان باید حدود دوبرابر تعرفه مشخص شده برای ورود به 
طرح را بپردازند و وارد طرح شوند تا پس از مدتی نامعلوم مابقی مبلغ به 

حسابشان واریز شود.
گفتنی است، در این شرایط اگر کسی جزو مشاغل گروه یک باشد و 
محل کارش در مرکز شهر و محدوده طرح ترافیک بوده و نخواهد برای 
اینکه جان خود و اطرافیانش به خطر نیفتد از حمل ونقل عمومی استفاده 
کند و توان پرداخت دو برابر هزینه تعرفه مشخص شده برای ورود به طرح 
را هم نداشته باشد، تکلیفش چیست و چند روز باید انتظار بکشد تا مابقی 

پولش به حسابش برگردد و از آن برای رزرو بعدی استفاده کند؟

 گفتنی است ...

مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت 
از فوت ۳۸۸ بیمار دیگر و شناسایی 24 هزار و 886 

بیمار جدید در کشور خبر داد.
به گزارش وبدا، در اطلاعیه این مرکز آمده است: »از 31 
فروردین تا ۱ اردیبهشت ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۲۴ هزار و ۸۸۶ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شد که سه هزار و ۵۸۵ نفر از آنها بستری 
شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به دو میلیون و 
۳۱۱ هزار و ۸۱۳ نفر رسید. متاسفانه در طول این مدت، 
۳۸۸ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری به ۶۷ هزار و ۹۱۳ نفر رسید و 
خوشبختانه تا کنون یک میلیون و ۸۲۳ هزار و ۹۵۸ نفر 

از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند،
 چهار هزار و ۹۹۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار 
دارند و تا کنون ۱۴ میلیون و ۷۳۹ هزار و ۷۱۹ آزمایش 
تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. در حال حاضر 
۳۰۱ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۹۵ شهر در وضعیت 
نارنجی، ۴۵ شهر در وضعیت زرد و ۷ شهر در وضعیت آبی 
قرار دارند. تا کنون ۴۹۷ هزار و ۴۱۸ نفر دُز اول واکسن 
کرونا و ۱۴۳ هزار و ۷۸۴ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده‌اند 
و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۶۴۱ هزار و 

۲۰۲ دُز رسید.«
 زالی: محدودیت‌ها باید تمدید شود

فرمانده عملیات مقابله با کرونا در کلانشهر تهران با 
اشاره به ادامه شیب صعودی مراجعین سرپایی بستری و 

فوتی‌های ناشی از کرونا در تهران، بر لزوم ادامه محدودیت‌ها 
در هفته آینده تاکید کرد.

به گزارش ایسنا، علیرضا زالی در جلسه ستاد مقابله با 
کرونای استان تهران گفت: ما کماکان در تهران در همه 
شاخص‌ها از جمله مراجعین سرپایی، مبتلایان علامت دار و 
میزان بستری و بستری تخت‌های ویژه و فوتی‌ها شاهد روند 
صعودی هستیم. بر همین اساس پیش‌بینی می‌شود رسیدن 

به سیر نزولی به این سرعت اتفاق نخواهد افتاد.
زالی افزود: بالا رفتن سطح سرایت در بین خانواده‌ها 
باعث شده که صحبت از کاهش آمار در حال حاضر خیلی 
زود باشد. در پیک چهارم مراجعه بیماران سرپایی به 
بیمارستان‌ها با وجود فعال شدن مطب‌ها بیشتر شده است. 
بیماران بدحال تر، آمارشان رو به تغییر است و مراجعان 
سرپایی بیشتر به بیمارستان‌ها مراجعه می‌کنند که باید این 

موضوع مد نظر قرار‌داده شود.
وی ادامه داد: واکسیناسیون به سرعت در حال پیگیری 
است تا برای کادر درمان این کار با هدف حفظ نیروها با 
توجه به فرسایشی بودن فرآیند، انجام شود که از اهمیت 

بسزایی برخوردار است.
فرمانده عملیات ستاد مقابله با کرونای استان تهران با 
اشاره به اقدامات موثر انجام شده گفت: استفاده از درمان ضد 
ویروسی که استان تهران در آن پیشرو است، قطعا مراجعین 
سرپایی را کاهش می‌دهد در این امر رسانه‌ها باید مردم را 
تشویق کنند که داروی ضد ویروسی را از طریق مراکز جامع 

سلامت دریافت کنند.
زالی  اظهارداشت: در خیز چهارم نیاز به اکسیژن خیلی 

بیشتر از خیز سوم است لذا نیازمند دستگاه‌های اکسیژن 
ساز هستیم. همچنین از دستگاه‌های اکسیژن ساز خانگی 
باید برای درمان بیماران در خانه‌ها بهره بگیریم که با توجه 

به هزینه زیاد آنها باید این موضوع مورد حمایت قرار گیرد.
وی درخصوص توقف فعالیت مشاغل گروه‌های دو و 
سه و چهار گفت: شهر علیرغم همکاری شایسته مشاغل 
که بسیاری از آنها تعطیل کردند با فقدان یک نظام حمایت 
از مشاغل مواجه است. بسیاری از مشاغل نگران اجاره و 
پرداخت مالیات هستند که می‌طلبد بسته شفاف حمایتی 
در نظر گرفته شود. بی‌تردید فشار به مشاغل در صورت 
نبود حمایت‌ها ما را با مشکلاتی مواجه می‌کند، لذا دولت 
حداقل برای فشار مضاعف این دو هفته باید راهکار مناسبی 
را بیاندیشد.  فرمانده عملیات ستاد مقابله با کرونای استان 
تهران افزود: بی‌تردید شرایط محدودیت‌ها باید در هفته 
آینده ادامه پیدا کند. در حال حاضر در برخی از روزها بیش 
از 600 یا 700 هزار نفر از مترو استفاده می‌کنند. بی‌تردید 
محدودیت‌ها باید ریتم شهر را تغییر دهد. باید از فرصت ماه 
رمضان که باعث می‌شود در تهران فعالیت‌های خدماتی و 
تجاری ریتم آرام تری داشته باشد با تدابیر لازم در جهت 

کنترل بیماری بهره بگیریم.
تمدید محدودیت‌های کرونایی

 در شهرهای قرمز و نارنجی تا پایان هفته
در جلسه رؤسای کمیته‌های تخصصی ستاد مقابله با 
کرونا‌،محدودیت‌ها تا پایان هفته آینده در شهرهای قرمز و 

نارنجی تمدید شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، در این جلسه با توجه به 

استمرار شرایط قرمز و نارنجی در برخی از شهرهای کشور، 
پیشنهاد تمدید اعمال محدودیت‌های مختص به شهرهای 

قرمز و نارنجی تا پایان هفته آینده به تصویب رسید.
همچنین مقرر شد با همکاری نیروی انتظامی تدابیر 
ویژه درخصوص منع ورود و خروج شهرهای نارنجی و قرمز 
اتخاذ شود و از هرگونه تردد غیر مجاز جلوگیری بعمل آید.

در این جلسه همچنین براساس پیشنهاد قرار گاه 
عملیاتی، کلیه دستگاه‌های ملی و استانی موظف شدند با 
هدف کاهش ترددها و ترافیک برابر بخشنامه سازمان امور 
اداری و استخدامی نسبت به استفاده از ظرفیت دورکاری 

کارکنان اقدام کنند.
 150 فوتی کرونا در سخت‌ترین روز بهشت زهرا 

در تاریخ 50 ساله
مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( از فوت ۱۵۰ نفر در 
پایتخت طی روز سه شنبه به دلیل کرونا و ثبت رکورد آمار 

متوفیان در پایتخت خبر داد.
سعید خال در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس درباره 
آخرین آمار متوفیان کرونا در بهشت زهرا اظهار داشت: 
متاسفانه روز سه شنبه سخت‌ترین و غم‌انگیزترین روز در 

سازمان بهشت زهرای ۵۰ ساله را شاهد بودیم.
خال افزود: آمار متوفیان کرونا روز سه شنبه به مرز ۱۵۰ 
نفر رسید که با ۲۰۰ متوفی عادی ۳۵۰ متوفی آمار آنها در 

سازمان بهشت زهرا ثبت شد.
وی با اشاره به اینکه متاسفانه در زمینه آمار متوفیان 
رکورد بی‌سابقه ثبت شد، گفت: حتی آمار فوتی‌ها از آمار 

روزانه ۸ سال دفاع مقدس هم بیشتر بود.

محدودیت‌های کرونایی در شهرهای قرمز و نارنجی تا پایان هفته آینده تمدید شد

388 بیمار دیگر قربانی کرونا شدند

‌نشست زمین
 این بار در خیابان امیرکبیر تهران

بخشی از خیابان امیرکبیر تهران حوالی میدان امام خمینی)ره( 
نشست کرد.

به گزارش فارس، نشست زمین در خیابان امیرکبیر تهران در منطقه ۱۲ 
حوالی میدان امام خمینی)ره( سبب بروز حادثه و انسداد بخشی از این خیابان شد.

گفتنی است؛ حداقل پنج نشست عمده زمین در پنج سال گذشته در مناطق مختلف 
شهر تهران در خیابان‌های شهران، پیامبر، میدان قیام، مولوی و سه راهی خیابان خیام 
به ثبت رسیده‌ و با توجه به رشته‌ قنات‌هایی که از شمال تهران به سمت ری کشیده 
شده و عدم رویکرد مهندسی در ساختمان‌‌سازی می‌توان وقوع نشست‌های بیشتری را در 
پایتخت انتظار داشت. مسئله دیگری که در پی فرونشست زمین می‌تواند خطرناک باشد، 

حساس‌تر شدن ساختمان‌ها حتی نسبت به زمین‌لرزه‌های کوچک‌تر است.

 مرگ 22 نفر 
 به دلیل نشت
‌تانکر اکسیژن 

نشت مخزن اکسیژن در هند ۲۲ نفر را هند
به کام مرگ کشاند.

نشت ‌تانکر حامل اکسیژن در محوطه 
بیمارستانی در ایالت »مهاراشترا« دست کم ۲۲ 
نفر را کشت. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
این ‌تانکر قصد رساندن اکسیژن به بیمارستان 
»ناسیک« ایالت مهاراشترا را داشت که به‌علت 

نامعلومی تمام اکسیژن آن در فضا منتشر شد.

استفاده از روبات 
برای کشف
 مواد مخدر

هلند نیروهای پلیس هلند از روبات برای 
کشف مواد مخدر استفاده می‌کنند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از 
شبکه تلویزیونی سی جی تی ان چین،این روبات 
شباهت زیادی به سگ دارد و بر روی چهار پای 
خود حرکت می‌کند. پلیس هلند نخستین پلیس 

در اروپا است که از این روبات استفاده می‌کند. این روبات از حسگرهایی 
برخوردار است که به خوبی می‌تواند مواد مخدر و حتی مواد منفجره مثل 

مین را ردیابی کند و به پلیس اطلاع دهد.

10 سال زندان
  برای 

هکر خطرناک

 یک هکر مشهور اوکراینی به علت آمریکا
سازماندهی گروه هکری »فین7« و استراق 
سمع و سرقت انبوهی از اطلاعات به ده سال 

زندان محکوم شد.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از زد دی 
نت، بر اساس اعلام وزارت دادگستری آمریکا این 
هکر اوکراینی فدیر هلیدر نام دارد و 35ساله است. وی مغز متفکر گروه 
هکری فین 7 بوده است. وی به دنبال ارائه درخواست استرداد دولت آمریکا 
در سال 2018 در آلمان شناسایی و توسط پلیس این کشور دستگیر شد. 
سپس به سیاتل آمریکا منتقل شد و در سپتامبر سال 2019 به علت استراق 
سمع و سرقت اطلاعات مجرم شناخته شد. این هکر و گروه تحت رهبری وی 
در زمینه سرقت اطلاعات کارت‌های اعتباری تخصص داشتند و شبکه‌ای از 
رایانه‌های سرور را برای حمله به رایانه‌های افراد قربانی مدیریت می‌کردند. 
آنها برای جلوگیری از شناسایی خود از شبکه‌های ارتباطی رمزگذاری شده 
استفاده می‌کردند. گروه هکری فین 7 بیش از 70 عضو فعال دارد که کسب 
و کارهای متنوعی را مدیریت می‌کنند. هک کردن، نصب بدافزار بر روی 
رایانه‌ها، ارسال ایمیل‌های آلوده و مخرب و غیره از جمله تخصص‌های اعضای 
این گروه هکری است. گروه هکری یادشده به صدها شرکت آمریکایی حمله 
کرده و هزاران سیستم رایانه‌ای آنها را هک کرده و اطلاعات میلیون‌ها کارت 

اعتباری را سرقت کرده و به فروش رسانده است.


